Договор № ________

г. Омск «____»_____________202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка» (ООО «Ромашка»), в лице
Директора Сидорова Петра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Магма» (ЧОУ ДПО «Магма»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Соболева Алексея Олеговича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель принимает на себя обязательства
по обучению сотрудников Заказчика в соответствии со списком (Приложение №3)
(Количество специалистов: 5), работе с программным продуктом «Платформа nanoCAD», в
рамках курса «Обучение работе с программным продуктом Платформа nanoCAD
(Продвинутый курс)», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется использовать при оказании услуг учебную программу,
согласованную с Заказчиком (Приложение №1), по завершению обучения и успешной сдачи
итоговой аттестации, выдать слушателю документ установленного образца о повышении
квалификации. В случае несдачи итоговой аттестации слушателю выдается справка о
прослушивании курса.
1.3. Услуги оказываются в течение 5 дней (40 а.ч.).
1.4. Срок оказания услуг устанавливается с 01.09.2025 г по 05.09.2025 г. (время оказания
услуг оговаривается дополнительно).
1.5. Форма обучения – очная, с применением дистанционных образовательных технологий.
1.6. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг
уполномоченным представителем Сторон. Факт несдачи слушателями итоговой аттестации
не является основанием для отказа подписания акта об оказании услуг.
1.7. Документы о повышении квалификации/справки о прослушивании курса
установленного образца выдаются в течении 3 (трех) рабочих дней после прохождения
итоговой аттестации слушателей.
1.8. Итоговая аттестация проводится по итогам прохождения курса в течении 5 (пяти)
рабочих дней, с даты окончания обучения, с целью подтверждения освоения слушателями
образовательной программы. Период прохождения итоговой аттестации не входит в срок
обучения/оказания услуг.
1.9. Исполнитель осуществляет оказание платных образовательных услуг в соответствии с
лицензией на право ведения образовательной деятельности № Л035-01273-55/00385872 от
16.02.2017 г.,   выданной Министерством образования Омской области.
1.10. Место оказания услуг: 644010, г. Омск, ул. 8 Марта, д. 8.
1.11. Услуги по настоящему Договору оказываются в полном соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и Положением о дополнительном
профессиональном образовании в ЧОУ ДПО «Магма».
1.12. В случае, если продолжительность курса составляет менее 16 (шестнадцати)
академических часов, обучение не считается повышением квалификации в соответствии с п.
12 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным профессиональным программам, утвержденного Приказом Минобрнауки
России от 01.07.2013 № 499. В таком случае документы об образовании установленного
образца не выдаются.

2. Цена договора.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 60 000.00 руб. (Шестьдесят
тысяч рублей 00 копеек). НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы
налогообложения (п. п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ).

3. Порядок расчетов.

3.1. Заказчик обязуется оплатить услуги по настоящему Договору до начала оказания услуг.
3.2. Оплата за услуги по настоящему Договору производится в рублях безналичным путём
на основании счёта. Предоплата 100%.
3.3. Акт об оказании услуг подписывается уполномоченными представителями Сторон в
последний день оказания услуг.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора;
4.1.2. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателей к
обучению.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Предоставить Исполнителю заявку на обучение Слушателей (Приложение № 3) с
достоверной информацией по ним, требуемой для надлежащего исполнения услуг по
настоящему Договору не позднее 2 (двух) рабочих дней до начала обучения;
4.2.2. Направить на обучение исключительно сотрудников, имеющих среднее
профессиональное и/или высшее образование, либо получающих такое образование (на
основании ч. 3 ст. 76 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»).
4.2.3. Ознакомить Слушателей с условиями настоящего Договора;
4.2.4. Оплатить стоимость работ и услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в
разделе 3 настоящего Договора. Обязательства Заказчика по оплате считаются
выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;
4.2.5. Не передавать третьим лицам полномочия по доступу к учебно-методическим
материалам Исполнителя и использовать эти материалы только для обучения Слушателей
(Приложение № 3);
4.2.6. В течении 5 (пяти) рабочих дней направить Исполнителю подписанный со своей
стороны Акт об оказании услуг по Договору. Если в указанный настоящим договором сроки
со стороны Заказчика не последует каких-либо действий, Акт будет считаться подписанным
Заказчиком;
4.2.7. Выдать Слушателям переданные Исполнителем документы о дополнительном
профессиональном образовании установленного образца;
4.2.8. Если Слушатель не приступил к обучению или не освоил образовательную программу
в полном объеме в сроки оплаченного периода обучения по выбранным программам, то
обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и возврат/пересчет
оплаты Услуг не производится.
4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
4.3.2. Разрабатывать и утверждать образовательные программы;
4.3.3. Разрабатывать и принимать правила внутреннего распорядка обучающихся;
4.3.4. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, устанавливать их формы, периодичность и порядок проведения;
4.3.5. Совершенствовать методы обучения, образовательные технологии;
4.3.6. Контролировать исполнение Заказчиком всех условий настоящего Договора;
4.3.7. При непоступлении от Заказчика платы за Услуги в полном размере и сроки,
установленные настоящим Договором, при нарушении Заказчиком своих обязанностей,
перечисленных в пункте 4.2, не приступать к выполнению Услуг;
4.3.8. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего Договора третьих лиц.
4.3.9. Отказать в допуске к обучению лицам, не предоставившим документы,
подтверждающие наличие среднего профессионального и/или высшего образования, либо
факт получения такого образования (на основании ч. 3 ст. 76 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации»).
4.4. Исполнитель обязуется:
4.4.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании
4.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных в
разделе 1 настоящего Договора, в соответствии с условиями настоящего Договора;

4.4.3. Предоставить Слушателям «Инструкцию использования системы дистанционного
обучения», обеспечить доступ к Учебному порталу ЧОУ ДПО «Магма» на период
прохождения обучения и отправить письмо с данными для доступа на указанный в заявке
(Приложение №3) электронный адрес Слушателя;
4.4.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в
Российской Федерации".
4.4.5. Передать Заказчику для выдачи Слушателям, освоившим образовательную программу
и успешно прошедшим итоговую аттестацию, документы о дополнительном
профессиональном образовании установленного образца после оплаты за обучение в полном
размере и в сроки, установленные настоящим Договором;
4.4.6. В течении 3 (трех) рабочих дней после выполнения обязательств предоставить
Заказчику подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг по Договору.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут
ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,
применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

6. Порядок разрешения споров.
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. Все споры и разногласия между сторонами, связанные с исполнением настоящего
Договора, рассматриваются сторонами в претензионном (досудебном) порядке и лишь после
этого могут быть переданы на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
6.3. Изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными
соглашениями.

7. Положение о персональных данных
7.1. Заказчик подтверждает, что получил от всех Слушателей, указанных в Приложении №3,
согласие на обработку, в том числе на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, их
персональных данных Исполнителем, в том числе с использованием средств автоматизации,
в целях:
7.1.1. обеспечения исполнения действующих нормативных и ненормативных правовых актов,
а также принимаемых и вступающих в силу в течение всего срока обработки персональных
данных нормативных и ненормативных правовых актов, решений, поручений и запросов
органов государственной власти и лиц, действующих по поручению или от имени таких
органов;
7.1.2. анализа интересов Обучающихся, проведения их опросов;
7.1.3. предоставления Обучающимся необходимой для усвоения образовательной программы
дополнительной инфраструктуры, включая системы онлайн-образования, и иных платформ,
в том числе с передачей таких персональных данных третьим лицам, представляющим
образовательные платформы и сервисы;
7.1.4. внесение записей об Обучающихся в систему управления учебным процессом;
7.1.5. учета посещаемости и успеваемости Обучающихся;
7.1.6. предоставления Обучающимся полной и достоверной информации об оценке их
знаний, умений и навыков;
7.1.7. обеспечения информирования Обучающихся о проводимых Исполнителем
познавательных, образовательных и научных мероприятиях;
7.1.8. обеспечения действующего у Исполнителя уровня безопасности, в том числе
действующего пропускного режима и контроля его соблюдения, включая оформление
разового или временного пропуска, осуществления видеонаблюдения и видеозаписи на
территории и в помещениях Исполнителя;

https://internet.garant.ru/#/document/10106035/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/29

7.1.9. идентификации личности Обучающихся;
7.1.10. продвижения работ, услуг Исполнителя на рынке;
7.1.11. осуществления уставной деятельности Исполнителя;
7.1.12. формирования единого сообщества Обучающихся и выпускников для повышения
интереса в обучении и междисциплинарной интеграции;
7.1.13. миграционного, статистического, бухгалтерского учета и отчетности.
7.2. В перечень персональных данных Заказчика, обрабатываемых Исполнителем в целях,
указанных в п. 7.1. настоящего Договора, включают следующие персональные данные:
фамилия, имя, отчество, пол, гражданство, дата рождения, а также иные данные,
предоставляемые Исполнителю в ходе или в связи с исполнением настоящего Договора и
указанные в нем, либо обусловленные им. Исполнитель не вправе распространять
персональные данные Обучающихся, относящиеся к их состоянию здоровья.
7.4. Согласие Обучающихся и Заказчика на обработку их персональных данных действует со
дня подписания Сторонами Договора, если иной срок, начало которого не может приходиться
на дату, более позднюю, чем момент начала оказания Услуг по образовательной программе,
не определен в соответствующем согласии и истекает спустя 5 (пять) лет с момента
окончания обучения (прекращения оказания Услуг, прекращения образовательных
отношений), за исключением случаев обработки таких данных в целях статистического,
бухгалтерского учета и отчетности.
7.5. Согласие Обучающихся и Заказчика на обработку персональных данных в целях
статистического, бухгалтерского учета и отчетности истекает не ранее, чем через 75
(семьдесят пять) лет после окончания оказания (прекращения оказания) услуг по Договору.
7.6. Исполнитель вправе осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование
документов и персональных данных.

8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
8.3. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями
Сторон и действует до 31.12.2025 г.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель:
ЧОУ ДПО «МАГМА»
ИНН 5504118547
КПП 550401001
Юр. Адрес: 644010, Омская область,
г.Омск, ул. 8 Марта, дом 8
т/ф. 8 (3812) 310-210
р/c 40703810245270000005
в Омском отделении №8634
ПАО «Сбербанк России»
к/с 30101810900000000673
БИК 045209673

Заказчик:
ООО «Ромашка»
ИНН: 5512345678
КПП: 550101001
Юр. Адрес: 644099, Омская область, г.
Омск, ул. 1 Мая, д. 1
т/ф.: 8 (3812)123-456
р/с: 40712345678912345678
в Омском отделении № 8996 ПАО
«Сбербанк России»
к/с: 30101811234567891230
БИК: 045209230

От исполнителя:

Директор

_______________________
Соболев А.О.

От заказчика:

Директор

_______________________
Сидоров П.И.

Приложение №1
к Договору № _____

от «____»____________202__ г.

УЧЕБНАЯ ПРОГРАММА

«Обучение работе с программным продуктом Платформа nanoCAD (Продвинутый
курс)»

Продолжительность курса: 40 а.ч.

День 1

1. Введение
1. Интерфейс программы
2. Начало работы. Типы файлов nanoCAD

2. Основные инструменты черчения в nanoCAD
1. Построение отрезков
2. Построение полилиний
3. Построение окружностей
4. Построение окружностей

3. Создание кривых
1. Сплайны
2. Эллипсы. Эллиптические дуги
3. Полилинии с дуговыми сегментами
4. Редактирование полилиний

4. Вспомогательные средства черчения
1. Объектная привязка
2. Режим ОРТО
3. Режимы полярного и объектного отслеживания
4. Шаговая привязка
5. Динамический ввод

День 2

1. Выбор объектов в nanoCAD
1. Выбор рамкой
2. Быстрый выбор
3. Выбор групп объектов
4. Выбор подобных объектов

2. Штриховки и градиенты
1. Создание штриховок и градиентов
2. Редактирование штриховок и градиентов

3. Редактирование объектов nanoCAD
1. Перемещение объектов
2. Копирование объектов
3. Поворот объектов
4. Создание зеркальной копии объектов
5. Масштабирование объектов
6. Растягивание объектов
7. Обрезка, удлинение
8. Подобие
9. Создание массивов

4. Настройка видимости и отображения объектов
1. Порядок следования объектов
2. Свойства объектов nanoCAD. Панель свойства
3. Изоляция объектов

4. Задание для закрепления материала

День 3

1. Слои nanoCAD. Диспетчер слоев. Создание слоев. Управление слоями
2. Создание и редактирование текста

1. Однострочный текст
2. Многострочный текст
3. Стиль текста

3. Простановка размеров
1. Простановка линейных, параллельных, угловых размеров
2. Простановка радиусов и диаметров
3. Настройка размерного стиля

4. Простановка выносок
1. Простановка выносок
2. Настройка стиля выносок

День 4

1. Блоки nanoCAD
1. Создание блоков
2. Вставка блоков
3. Редактирование блоков

2. Задание для закрепления материала
3. Работа с таблицами

1. Создание таблиц
2. Редактирование таблиц

4. Шаблоны чертежей
1. Создание и настройка шаблонов nanoCAD

День 5

1. Работа в пространстве листа
1. Создание и настройка листа в nanoCAD
2. Создание и настройка видовых экранов на листе

2. Вывод на печать
1. Печать из пространства листа
2. Печать из пространства модели
3. Пакетная печать

От исполнителя:

Директор

_______________________
Соболев А.О.

От заказчика:

Директор

_______________________
Сидоров П.И.

 Приложение №2
к Договору № _____

от «____»____________202__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

1. Наименование, сроки и стоимость курсов обучения:

Название курса
Стоимость

обучения одного
специалиста, руб.

Количество
специалистов

Стоимость
обучения,

руб.

Обучение по работе с
программным продуктом

Платформа nanoCAD
(Продвинутый курс) 40

а.ч.

12 000,00 5 60 000,00

Итого: 60 000,00

2. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 60 000,00 руб. (Шестьдесят тысяч

рублей 00 копеек). НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы
налогообложения (п. п. 2 и 3 ст. 346.11 НК РФ).

От исполнителя:

Директор

_______________________
Соболев А.О.

От заказчика:

Директор

_______________________
Сидоров П.И.

Приложение №3
к Договору № _____

от «____»____________202__ г.

Заявка на обучение слушателей
Программа обучения: Обучение по работе с программным продуктом Платформа nanoCAD
(Продвинутый курс) 40 а.ч.

Ф.И.О  Дата
рождения  СНИЛС*  Гражданство  Уровень

образования  Должность  e-mail

Иванов Иван
Иванович 01.01.1970 123-456-

789 12 РФ
Высшее Инженер ivanov@i

van.com

Петров Пётр
Петрович 01.01.1980 234-567-

890 13 РФ
среднее

профессионал
ьное

Инженер petrov@i
van.com

Сидоров
Сидор

Сидорович
01.01.1990 345-678-

901 14 РФ
Высшее Конструктор sidorov@

ivan.com

Игнатов
Игнат

Игнатович
01.01.2000 456-789-

012 14 РФ
Высшее Архитектор ignatov@

ivan.com

Иванова
Ольга

Александро
вна

31.12.2000 567-890-
123 15 РФ

Высшее Инженер ivanova
@ivan.co

m

  *Для граждан РФ

Подписывая настоящее Приложение, Заказчик подтверждает, что получил от всех
указанных Слушателей согласие на обработку их персональных данных Исполнителем (ЧОУ
ДПО «Магма») в составе и для целей по внесению информации о полученных документах об
образовании в Федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИРС
ФРДО) Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

От исполнителя:

Директор

_______________________
Соболев А.О.

От заказчика:

Директор

_______________________
Сидоров П.И.

	stamp:ЧОУ ДПО "МАГМА":